[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» 05 2022                                   г. Назарово                                          № 178-р
На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации Назаровского района от 17.02.2016 № 52-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Назаровского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления администрации Назаровского района от 11.10.2016 № 262-п «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Назаровского района, Назаровского районного Совета депутатов, ревизионной комиссии Назаровского района,                             МКУ служба «Заказчик» Назаровского района, МБУК «Централизованная библиотечная система Назаровского района», МБУК «Назаровский районный Дом культуры», МБУ «Районный Молодежный центр «Фристайл» Назаровского района, МКУ «Централизованная бухгалтерия Назаровского района», МБУ «Центр спортивных клубов «Вектор» Назаровского района  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 распоряжения администрации Назаровского района от 27.12.2016 № 350-р.

3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации района (Любавина) разместить распоряжение на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. МКУ служба «Заказчик» Назаровского района (Ватлин) разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе (ЕИС) в сфере закупок.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района (Мельничук).

6. Распоряжение вступает в силу в день его подписания.

Глава района                                                                                       М.А. Ковалев

Приложение

к распоряжению администрации

Назаровского района
от «20» 05 2022 № 178-р
1. Общие положения

1.1. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Назаровского района, Назаровского районного Совета депутатов, Ревизионной комиссиии Назаровского района, МКУ служба «Заказчик» Назаровского района, МБУК «Централизованная библиотечная система Назаровского района», МБУК «Назаровский районный Дом культуры», МБУ «Районный Молодежный центр «Фристайл» Назаровского района, МКУ «Централизованная бухгалтерия Назаровского района», МБУ «Центр спортивных клубов «Вектор» Назаровского района (далее - заказчики, муниципальные заказчики) применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки.
1.2. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных до заказчиков, муниципальных заказчиков лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг.

1.3. При определении нормативных затрат заказчиков, муниципальных заказчиков применяются национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы).

1.4. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе заказчиков, муниципальных  заказчиков.
1.5. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

1.6. Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).
1.7. Норматив количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированный по должностям работников, определенных в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации района и подведомственных ей муниципальных бюджетных и казенных учреждений.

1.8. Норматив цены товаров, работ, услуг  может быть изменен при изменении регулируемых цен (тарифов) и индекса потребительских цен.
1.9. Затраты на приобретение товаров, работ, услуг, не учтенных настоящим распоряжением, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

1.10. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности всех работников.
1.11. Обеспечение прочим имуществом, работами, услугами, не вошедшими в нормативы, требуемые сверх нормы, дополнительно в связи с производственной необходимостью или по дополнительным заявкам, производится в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.